Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	Об обязательном использовании функционала модуля «Малые закупки» государственной информационной системы «Госзаказ»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «Оконтрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Самарской области от 26 декабря 2016 года №803
«Об утверждении Регламента осуществления Малых закупок с использованием государственной информационной системы Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области», распоряжением Правительства Самарской области от 28 апреля 2017 года № 344-р «Об утверждении перечня закупок, по которым заказчик имеет право не использовать государственную информационную систему Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области», во исполнение пункта 1.4 Протокола оперативного совещания в Правительстве Самарской области от 26 января 2021 года № П-3 под председательством Губернатора Самарской области Д.И. Азарова,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить обязательное использование функционала модуля «Малые закупки» государственной информационной системы «Госзаказ» заказчиками городского округа Кинель Самарской области, уполномоченными принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования городского округа Кинель Самарской области и заказчиками подведомственных учреждений и организаций (далее – Заказчики) в сфере закупок по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд при заключении договоров в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Использование функционала модуля «Малые закупки» государственной информационной системы «Госзаказ» Заказчиками, указанными в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять в соответствии с распоряжением Правительства Самарской области от 28 апреля 2017 года № 344-р «Об утверждении перечня закупок, по которым заказчик имеет право не использовать государственную информационную систему Самарской области «Автоматизированная информационная система государственного заказа Самарской области».

3.  Отделу организации торгов управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области (Прибавкин Д.А.) уведомить под роспись о настоящем постановлении Заказчиков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение трех дней с даты принятия настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

И.О. Главы городского округа

                                      А.А. Прокудин
Прибавкин 21384